
 
 
  

  Vos interlocuteurs 

  
  
Imprimer

   

   

  

L'équipe EEN Ouest est votre interlocuteur en Bretagne et Pays de la
Loire ! 

Nos experts soutiennent quotidiennement les entreprises dans leurs projets d'innovation et dans leur
développement à  l'international.
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Chambre de Commerce et d'Industrie de Bretagne
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Alexandre Colomb
Coordination du consortium EEN Ouest
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mailto:alexandre.colomb@bretagne.cci.fr


 

Loubna Bentamy 
Promotion et communication
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Luc Besnard 
Management de l’innovation, veilles collectives pour les clusters et les pôles de compétitivité
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mailto:Loubna.bentamy@bretagne.cci.fr
mailto:Luc.besnard@bretagne.cci.fr


 

Maryline Danielou
Conventions d'affaires et partenariats

 

  
Image

 

Samuel Hilyer
Normes et réglementation européenne
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mailto:maryline.danielou@bretagne.cci.fr
mailto:samuel.hilyer@bretagne.cci.fr


 

Valérie Jouet
Management de l’innovation - Check-Innov
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Benoit Larcher
Veille, propriété industrielle (brevets), management de l’innovation
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mailto:valerie.jouet@bretagne.cci.fr
mailto:Benoit.larcher@bretagne.cci.fr


 

Carole Taffut 
Partenariats technologiques et commerciaux

 

Bretagne Développement Innovation 

Conseil sur les financements européens, accompagnement au montage de projets européens
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mailto:Carole.taffut@bretagne.cci.fr


 

Cécile Guyon 
Partenariats technologiques et R&D, conventions d’affaires, projets européens
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Sara Minisini
Partenariats technologiques et R&D, conventions d’affaires, projets européens
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mailto:c.guyon@bdi.fr
mailto:s.minisini@bdi.fr


 

Hélène Morin 
Affaires européennes
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Pierre Servel
Partenariats technologiques et R&D, conventions d’affaires, projets européens

 

En Pays de la Loire

  
Image

 

                             8 / 12

mailto:h.morin@bdi.fr
mailto:p.servel@bdi.fr


 

Solutions&co
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Véronique Legrand
Coordination du projet
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mailto:v.legrand@solutions-eco.fr


 

Cendrine Carmagnac
Partenariats commerciaux, technologiques et R&D, conventions d’affaires
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Emmanuel Danede
Management de l'innovation - Check-Innov

 

  
Image

 

                            10 / 12

mailto:c.carmagnac@solutions-eco.fr
mailto:e.danede@solutions-eco.fr


 

Philippe Epaillard
Management de l’innovation - Check-Innov
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Sébastien Fosse
Partenariats
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mailto:p.epaillard@solutions-eco.fr
mailto:s.fosse@solutions-eco.fr


 

Gwenaelle Godet
Normes et réglementation européenne
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Jean-Guillaume Le Roux
Management de l'innovation - Check-Innov
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